

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 8 営繕 防災センター・消防学校 北・鯛浜 屋外訓練施設等
改修工事（着手日指定型）
工事場所 板野郡北島町鯛浜

- 工事概要
消防訓練施設A塔・消防訓練施設B塔・消防訓練施設C塔・水難救助訓練施設・車庫
・本館に係る建築工事
- 工事期間
契約締結日の翌日から令和9年8月31日まで（工事着手日：令和8年12月1日）
本工事は、猛暑による作業不能日数を7日間見込んでいる。
- 刊行物は次の単価を使用している。
・建設物価 2026年4月 ・積算資料 2026年4月
・建築施工単価 2026年4月 ・建築コスト情報 2026年4月
- 積上げ共通仮設費として次のものを計上している。
・仮囲い（消防学校 現場事務所及びC塔） 成形鋼板H=2.0m 8ヶ月 160m ¥1,358,427
・仮囲い（消防学校 A及びC塔） 成形鋼板H=2.0m 6ヶ月 102m ¥805,000
・キャスターゲート（消防学校 現場事務所及びC塔） W5000 H1800 8ヶ月 2箇所 ¥177,032
・キャスターゲート（消防学校 A及びC塔） W5000 H1800 6ヶ月 1箇所 ¥76,900
・交通誘導員 138人 ¥2,760,000
・荷揚げ荷下ろし重機 ラフタークレーン10t オペレーター共 10日 ¥580,000
・高所作業車（トラック架装リフト型） 作業床高さ8～10 標準デッキタイプ 2日 ¥25,600
・高所作業車（トラック架装リフト型） 作業床高さ24 標準デッキタイプ 3日 ¥135,000
・土壌分析費 1検体 ¥208,000 ・A型バケット 40台 ¥60,000
・石綿粉じん濃度測定費 作業前2点、作業中4点、作業後2点 ¥405,000
・仮囲い 成形鋼板H=2000 6ヶ月 37.6m（本館西） ¥237,000
・キャスターゲート W=5000, H=1800 6ヶ月 1か所（本館西） ¥76,900
・仮囲い 成形鋼板H=2000 6ヶ月 30.0m（本館エレベーター） ¥297,040
・キャスターゲート W=5000, H=1800 6ヶ月 1か所（本館エレベーター） ¥76,900
・アンカー引張試験（4 径種×3） 12箇所 ¥72,000
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和7年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保工事（受注者希望型）である。現場作業完了後、週休2日
の達成状況に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。
なお、達成できない場合又は受注者が週休2日の取組を希望しない場合については、
変更しない。
- 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
直接工事費	1	式	104,762,514	
計			104,762,514	
共通費				
共通仮設費	1	式	11,657,673	
現場管理費	1	式	14,324,374	
一般管理費等	1	式	16,655,439	
計			42,637,486	
工事価格	1	式	147,400,000	
消費税等相当額	1	式	14,740,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	162,140,000	

[illegible]

[illegible]

建築工事 科目別内訳

4

[illegible]

建築工事 科目別内訳

5

消防訓練施設B棟						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
仮設工事		1		式	2,208,642	
防水改修工事		1		式	1,605,958	
外壁・内壁改修工事		1		式	2,090,388	
建具改修工事		1		式	1,159,230	
塗装改修工事		1		式	252,000	
ユニット及びその他		1		式	64,100	
換気設備		1		式	1,454,380	
とりこわし工事		1		式	317,415	
発生材処分費		1		式	10,500	
計					9,162,613	

建築工事 科目別内訳

6

消防訓練施設C棟								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
仮設工事		1		式		9,698,490		
防水改修工事		1		式		3,341,715		
外壁・内壁改修工事		1		式		11,679,129		
建具改修工事		1		式		2,003,250		
塗装改修工事		1		式		1,728,420		
ユニット及びその他		1		式		4,669,192		
躯体工事		1		式		326,927		
濃煙・熱気供給システム		1		式		1,662,780		
とりこわし工事		1		式		3,157,727		
発生材処分費		1		式		31,920		
計						38,299,550		

建築工事 科目別内訳

7

水難救助訓練施設・車庫						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
仮設工事		1		式	3,067,616	
防水改修工事		1		式	14,667,360	
外壁・内壁改修工事		1		式	8,936,626	
建具改修工事		1		式	1,090,200	
塗装改修工事		1		式	107,178	
ユニット及びその他		1		式	1,858,900	
植栽工事		1		式	295,310	
躯体工事		1		式	1,127,054	
環境配慮工事		1		式	6,799,950	
換気設備		1		式	105,250	
とりこわし工事		1		式	446,084	
発生材処分費		1		式	99,755	
計					38,601,283	

本館エレベーター				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
仮設工事	1	式	4,147,205	
鉄骨工事	1	式	2,492,272	
建具改修工事	1	式	3,441,101	
内装改修工事	1	式	1,232,821	
塗装改修工事	1	式	131,971	
ユニット及びその他	1	式	1,121,300	
設備工事	1	式	849,060	
とりこわし工事	1	式	2,363,298	
発生材処分費	1	式	▲27,260	
計			15,751,768	

建築工事 中科目別内訳

9

科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
仮設工事		1	式	1,062,280	
計				1,062,280	
防水改修工事	外部	1	式	373,890	
計				373,890	
外壁・内壁改修工事	外壁改修工事	1	式	645,913	
外壁・内壁改修工事	内壁改修工事	1	式	571,620	
計				1,217,533	
建具改修工事	鋼製建具工事	1	式	30,420	
計				30,420	
塗装改修工事	外部	1	式	105,000	
計				105,000	
換気設備		1	式	65,080	
計				65,080	
とりこわし工事		1	式	89,597	
計				89,597	

建築工事 中科目別内訳

10

[illegible]

建築工事 中科目別内訳

11

消防訓練施設B棟					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
仮設工事		1	式	2, 208, 642	
計				2, 208, 642	
防水改修工事	外部	1	式	1, 605, 958	
計				1, 605, 958	
外壁・内壁改修工事	外壁改修工事	1	式	1, 308, 258	
外壁・内壁改修工事	内壁改修工事	1	式	782, 130	
計				2, 090, 388	
建具改修工事	シャッター工事	1	式	1, 159, 230	
計				1, 159, 230	
塗装改修工事	外部	1	式	252, 000	
計				252, 000	
ユニット及びその他	外部	1	式	64, 100	
計				64, 100	
換気設備		1	式	1, 454, 380	
計				1, 454, 380	

建築工事 中科目別内訳

12

[illegible]

建築工事 中科目別内訳

13

消防訓練施設 C 棟					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
仮設工事		1	式	9,698,490	
計				9,698,490	
防水改修工事	外部	1	式	3,341,715	
計				3,341,715	
外壁・内壁改修工事	外壁改修工事	1	式	6,672,786	
外壁・内壁改修工事	内壁改修工事	1	式	5,006,343	
計				11,679,129	
建具改修工事	鋼製建具工事	1	式	1,161,170	
建具改修工事	シャッター工事	1	式	842,080	
計				2,003,250	
塗装改修工事	外部	1	式	1,728,420	
計				1,728,420	
ユニット及びその他	外部	1	式	4,669,192	
計				4,669,192	
躯体工事		1	式	326,927	

建築工事 中科目別内訳

14

[illegible]

建築工事 中科目別内訳

15

水難救助訓練施設・車庫					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
仮設工事		1	式	3,067,616	
計				3,067,616	
防水改修工事	外部	1	式	14,667,360	
計				14,667,360	
外壁・内壁改修工事	外壁改修工事	1	式	5,343,782	
外壁・内壁改修工事	内壁改修工事	1	式	3,592,844	
計				8,936,626	
建具改修工事	シャッター工事	1	式	1,090,200	
計				1,090,200	
塗装改修工事	外部	1	式	107,178	
計				107,178	
ユニット及びその他	外部	1	式	1,858,900	
計				1,858,900	
植栽工事		1	式	295,310	
計				295,310	

建築工事 中科目別内訳

16

水難救助訓練施設・車庫					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
躯体工事		1	式	1,127,054	
計				1,127,054	
環境配慮工事		1	式	6,799,950	
計				6,799,950	
換気設備		1	式	105,250	
計				105,250	
とりこわし工事		1	式	446,084	
計				446,084	
発生材処分費		1	式	99,755	
計				99,755	

建築工事 中科目別内訳

17

本館エレベーター					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
仮設工事		1	式	4,147,205	
計				4,147,205	
鉄骨工事		1	式	2,492,272	
計				2,492,272	
建具改修工事	ガラス工事	1	式	3,441,101	
計				3,441,101	
内装改修工事		1	式	1,232,821	
計				1,232,821	
塗装改修工事		1	式	131,971	
計				131,971	
ユニット及びその他		1	式	1,121,300	
計				1,121,300	
設備工事		1	式	849,060	
計				849,060	
とりこわし工事		1	式	2,363,298	

建築工事 中科目別内訳

18

[illegible]

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

消防訓練施設B棟		防水改修工事		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧水洗浄（個別）	150kg/cm2	120	m ²	230	27,600	
ウレタン系塗膜防水	平場 X-2H 粗面仕上げ 材工共	108	m ²	9,750	1,053,000	
仕上塗料塗り（ウレタン系塗膜防水）	色塗分け部	17.7	m ²	7,200	127,440	
仕上塗料塗り（ウレタン系塗膜防水）	ライン引き（巾50mm程度）	37.8	m	1,500	56,700	
塗膜防水（材工共）	X-2 密着工法 ウレタン系 平面 表面塗装メーカー標準色	11.8	m ²	5,910	69,738	
既存塗膜面 劣化部補修		6	m ²	5,400	32,400	
シーリング	一般部（防水端部）変成シリコン系（MS-2） 15×10	43	m	630	27,090	
シーリング	一般部（コーナー・トール際）変成シリコン系（MS-2） 10×10	11.8	m	530	6,254	
シーリング	一般部（コーナー・トール水切り）変成シリコン系（MS-2） 20×10	11.8	m	770	9,086	
防水改修支障物取外し・再取付	手摺、係留パイプ、ロープアンカー等	43.7	m	4,500	196,650	
計					1,605,958	

消防訓練施設B棟		外壁・内壁改修工事		外壁改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧水洗浄（個別）	150kg/cm2	275	m ²	230	63,250	
施工数量調査（外壁改修）	打放し面・仕上塗材改修	275	m ²	330	90,750	
①-1ひび割れ部樹脂注入工法（個別）	コンクリート打放し仕上げ 挙動無 硬質形エポキシ樹脂 工法：自動式	21.4	m	8,550	182,970	
②-1ひび割れ部ウレタン系充填工法（個別）	コンクリート打放し仕上げ ひび割れ幅1.0mm超 シーリング材 塗装無	22	m	4,370	96,140	
④-2コンクリート打放し仕上げ 充填工法（個別）	ポリマーセメント 欠損部深さ 25mm	13	m ²	41,100	534,300	
シーリング	一般部（打継目地）ポリサルファイト系（PS-2） 15×10	185	m	630	116,550	
シーリング	一般部（サッシ）変成シリコン系（MS-2） 15×10	137	m	630	86,310	
シーリング	一般部（水切り）変成シリコン系（MS-2） 10×10	9	m	530	4,770	
外壁改修（B塔）	高圧水洗浄（150kg/cm2）、下地調整、外装薄塗材E	1	式		21,358	別紙 00-0010
エチレンプロピレンゴム（EPDM）シート張り	建築資材用、耐候性あり、厚20程度 既存金具再利用	9.4	m ²	11,900	111,860	
計					1,308,258	

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

[illegible]

消防訓練施設C棟		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生(外壁改修)		166	m ²	460	76,360	
整理清掃後片付け (外壁改修)		166	m ²	1,530	253,980	
枠組本足場(手すり 先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 12m未満 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		2,939,420	別紙 00-0014
枠組本足場(手すり 先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 22m未満 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		1,014,600	別紙 00-0015
枠組本足場(手すり 先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 22m以上、掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		1,811,040	別紙 00-0016
養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間、賃料、修理費、運搬含む	1	式		1,389,468	別紙 00-0017
安全手すり(手すり 先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		145,464	別紙 00-0018
外部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		190,890	別紙 00-0019
内部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		580,548	別紙 00-0020
内部階段仕上足場	掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		257,040	別紙 00-0021
養生(内部改修)	複合改修	678	m ²	330	223,740	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	678	m ²	1,180	800,040	
足場下出入口用三方 枠	コンパネ程度 W900×D900×H1800	1	か所	15,900	15,900	
計					9,698,490	

消防訓練施設C棟		防水改修工事		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧水洗浄（個別）	150kg/cm2	285	㎡	230	65,550	
ウレタンゴム系塗膜防水	平場 X-2H 粗面仕上げ 材工共	246	㎡	9,750	2,398,500	
ウレタンゴム系塗膜防水	立上り X-2H 材工共	12.7	㎡	9,600	121,920	
仕上塗料塗り（ウレタンゴム系塗膜防水）	色塗分け部	15	㎡	7,200	108,000	
仕上塗料塗り（ウレタン系塗膜防水）	ライン引き（巾50mm程度）	19	m	1,500	28,500	
塗膜防水（材工共）	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカー標準色	25.4	㎡	5,910	150,114	
塗膜防水（材工共）	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	1.4	㎡	5,710	7,994	
既存塗膜面 劣化部補修		13.6	㎡	5,400	73,440	
シーリング	一般部（防水端部） 変成シリコン系（MS-2） 15×10	83.9	m	630	52,857	
シーリング	一般部（コーナー・ト際） 変成シリコン系（MS-2） 10×10	11.8	m	530	6,254	
シーリング	一般部（コーナー・ト水切り） 変成シリコン系（MS-2） 20×10	11.8	m	770	9,086	
防水改修支障物 取外し・再取付	手摺、係留パイプ、ロープ・アンカー等	71	m	4,500	319,500	
計					3,341,715	

消防訓練施設C棟		外壁・内壁改修工事		外壁改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧水洗浄（個別）	150kg/cm2	1,351	㎡	230	310,730	
施工数量調査（外壁改修）	打放し面・仕上塗材改修	1,351	㎡	330	445,830	
①-1ひび割れ部樹脂注入工法（個別）	コンクリート打放し仕上げ 挙動無 硬質形エポキシ樹脂 工法：自動式	85.5	m	8,550	731,025	
②-1ひび割れ部ウレタン樹脂充填工法（個別）	コンクリート打放し仕上げ ひび割れ幅1.0mm超 シーリング材 塗装無	9	m	4,370	39,330	
④-2コンクリート打放し仕上げ 充填工法（個別）	ポリマーセメント 欠損部深さ 25mm	62.5	㎡	41,100	2,568,750	
シーリング	一般部（打継目地）ポリサルファイト系（PS-2） 15×10	558	m	630	351,540	
シーリング	一般部（サッシ）変成シリコン系（MS-2） 15×10	623	m	630	392,490	
シーリング	一般部（水切り）変成シリコン系（MS-2） 10×10	45.9	m	530	24,327	
シーリング	一般部（外壁付設備機器周囲）変成シリコン系（MS-2） 10×10	34.8	m	530	18,444	
エチレンプロピレンゴム（EPDM）シート張り	建築資材用、耐候性あり、厚20程度 既存金具再利用	9.4	㎡	11,900	111,860	
ポリマー埋めセメント	ウォールライニング 埋込インサートカット 撤去部	631	カ所	2,660	1,678,460	
計					6,672,786	

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

消防訓練施設C棟		ユニット及びその他		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コーナークート(屋外用)	65×65 11.8(m)程度 エントキヤップ 共 軟質塩化ビニル	1	カ所	64,100	64,100	
コーナークート(屋外用)	65×65 2.0(m)程度 エントキヤップ 共 軟 質塩化ビニル	10	カ所	11,400	114,000	
ステンレスプレート	450×450×t6.0 外壁開口部閉塞用 周囲シーリング及びあと施工アンカー共	1	カ所	22,100	22,100	
ステンレス製手摺新設	H=1.1m、L=0.95m、4.90m、0.95m あと施工アンカー共	1	カ所	424,000	424,000	
ステンレス製点検口ハッチ	天板仕様 900角 取付共	1	カ所	407,000	407,000	
防水モルタル塗り	厚30	0.4	m ²	3,880	1,552	
床板張り	桧 特一等 t=21 巾108mm程度	61.4	m ²	24,400	1,498,160	
床下地	根太 杉 一等	61.4	m ²	4,200	257,880	
根太掛け(L=45×4 5×5)	L=50mm程度 錆止め塗装、溶接、ローハ ール補修共	340	カ所	1,760	598,400	
レジンローネット交換(材 工共)	寸法5650×24(m) φ4.2×90×90 菱 形無結節ナイロン製 ネット縁ロープ 共	2	枚	544,000	1,088,000	
防鳥ネット交換(材工 共)	高密度ポリアセレン 網目ピッチ34×34程 度	1	式		194,000	
計					4,669,192	

消防訓練施設C棟		躯体工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋	SD295 D13	29.7	kg	100	2,970	
スパイラル鉄筋	鉄筋径φ6mm、スパイラル径φ75mm ピッチ50mm	14.8	m	1,350	19,980	
スクラップ 控除	鉄屑H2程度	1.7	kg	▲33	▲56	
鉄筋加工組立	小型構造物	44.9	kg	170	7,633	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	44.9	kg	5	224	
あと施工アンカー (接着系)	D13 横向打	112	カ所	1,340	150,080	
コンクリート (個別)	F0=24N/mm ² S=18 徳島東部 1	0.2	m ³	23,700	4,740	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 —	0.2	m ³	15,000	3,000	
型枠	普通合板型枠 地上軸部 ラーメン構造 階高2.8m程度	4.1	m ²	7,200	29,520	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	4.1	m ²	300	1,230	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	4.1	m ²	54	221	
無収縮モルタル注 入	試験費共 Fc=30	0.2	m ³	356,000	71,200	
無収縮モルタル注 入用型枠	両面木製 厚18mm 両面	2.2	m	8,000	17,600	
シーリング	一般部(打継目地) ポリサルファイト系(PS — 2) 15×10	29.5	m	630	18,585	

消防訓練施設C棟		躯体工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
計					326,927	

消防訓練施設C棟		濃煙・熱気供給システム				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(BL-101) 遠心送風機 撤去	片吸込み遠心送風機 風量:415m3/min×0.8kPa No. 5	1	台	50,100	50,100	
(FU-101) 熱風炉 撤去	間接炉 最高出力:600Mcal/h	1	台	120,000	120,000	
(VP-1) 蒸発器 撤去	電熱式消費型 蒸発能力:50kg/h	1	台	8,000	8,000	
LPガス供給装置 撤去	4本立	1	組	16,500	16,500	
緊急遮断弁操作盤 撤去		1	個	3,480	3,480	
ガス検知エレメント 撤去	LPG用	5	個	1,340	6,700	
(CP-102) 熱風炉制御盤 撤去		1	面	26,800	26,800	
蒸発器制御盤 撤去		1	面	13,100	13,100	
配管類 撤去		1	式		54,250	別紙 00-0033
電線管類 撤去		1	式		124,980	別紙 00-0034
電線・ケーブル類 撤去		1	式		113,070	別紙 00-0035
長方形ダクト 撤去		1	式		189,331	別紙 00-0036
スパイラルダクト 撤去		1	式		384,160	別紙 00-0037
モーターガンパー (MD)撤去	0.5㎡以下 再使用しない	7	個	4,610	32,270	
パイロット弁 撤去		1	個	770	770	

消防訓練施設C棟		濃煙・熱気供給システム				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
制御弁 撤去		1	個	770	770	
メイン弁 撤去		1	個	770	770	
点火トランス 撤去		1	個	500	500	
制御弁 撤去	コントロールモータ	1	個	770	770	
温度計 撤去		2	個	2,230	4,460	
保温 撤去		1	式		401,739	別紙 00-0038
搬出費		1	式		110,260	別紙 00-0039
<発生材運搬>						
とりこわし 発生材運搬	建築工事 とりこわし工事に含む					
とりこわし 発生材処分費	建築工事 発生材処分費に含む					
計					1,662,780	

消防訓練施設C棟		とりこわし工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
シーリング撤去	集積共	1,369	m	710	971,990	
水切りステンレス撤去	集積共	16.2	m	740	11,988	
硬質コア撤去	底立上り部 集積共	9.4	m ²	1,210	11,374	
埋込インサートカップ撤去	ウォールクライミング壁	631	カ所	2,330	1,470,230	
アウターボード撤去	ウォールクライミング壁	347	カ所	1,280	444,160	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	61.4	m ²	2,130	130,782	
プレハブ物置撤去	集積共	1	台	7,760	7,760	
コーナーボード撤去	集積共	31.8	m	740	23,532	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	6.7	m	1,990	13,333	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共	0.1	m ³	49,900	4,990	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	3.8	m	1,190	4,522	
防水モルタル撤去	集積共	0.4	m ²	3,960	1,584	
発生材積込み	コンクリート類 人力	0.1	m ³	7,860	786	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	1.5	m ³	6,070	9,105	
とりこわし発生材 運搬	有筋	0.1	m ³	5,140	514	

水難救助訓練施設・車庫		外壁・内壁改修工事		外壁改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	435	m ²	330	143,550	
①-1ひび割れ部 樹脂注入工法 (個別)	コンクリート打放し仕上げ 挙動無 硬質形エポキシ樹脂 工法:自動式	301	m	8,550	2,573,550	
②-1ひび割れ部 カットシール充填工法 (個別)	コンクリート打放し仕上げ ひび割れ幅1.0mm超 シーリング材 塗装無	8.7	m	4,370	38,019	
④-2コンクリート打放し 仕上げ 充填工法 (個別)	ポリマーセメント 欠損部深さ 25mm	21.5	m ²	41,100	883,650	
外壁改修(水難)	水洗い、下地調整、防水形複層塗材 E	1	式		1,505,100	別紙 00-0043
シーリング*	一般部(サッシ) 変成シリコン系(MS-2) 1 5×10	106.8	m	630	67,284	
シーリング*	一般部(水切り) 変成シリコン系(MS-2) 10×10	3.3	m	530	1,749	
シーリング*	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 15×10	232	m	530	122,960	
シーリング*	一般部(観察窓) シリコン系(SR-1) 10 ×10	12	m	660	7,920	
計					5,343,782	

[illegible]

水難救助訓練施設・車庫		躯体工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り	小規模土工	25.9	m3	1,270	32,893	
砂利地業再生切込 碎石 (個別) RC-40	徳島東部 1	15.6	m3	8,000	124,800	
異形鉄筋	SD295 D13	1,106	kg	100	110,600	
スラップ 控除	鉄屑H2程度	42.5	kg	▲33	▲1,402	
鉄筋加工組立	小型構造物	1,063	kg	170	180,710	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	1,063	kg	5	5,315	
コンクリート (個別)	F0=18N/mm2 S=15 徳島東部 1	15.6	m3	22,800	355,680	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	15.6	m3	15,000	234,000	
面木・目地棒 (個別)	□20*15*15 誘発目地	51.1	m	530	27,083	
目地板	ゴム発泡体 t=20 シール共	42.5	m	1,350	57,375	
計					1,127,054	

水難救助訓練施設・車庫		環境配慮工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
石綿含有外壁下地 調整材撤去	クラック補修部 (クラック補修別途)	310	m	13,500	4,185,000	
石綿含有外壁下地 調整材撤去	欠損部0.25㎡未満補修部 (欠損補修別途)	21.5	㎡	31,500	677,250	
石綿含有外壁下地 調整材撤去	足場壁つなぎ接続部 30φ程度	24	か所	10,800	259,200	
石綿含有外壁下地 調整材撤去	集積用養生	1	式		548,000	
機器損料	集塵装置付きディスクグラインダー工法 集 塵装置及びHEPAフィルター付きドリル	1	式		180,000	
副資材消耗品費	レン機器類、保護具類等	1	式		180,000	
石綿含有材密封処 理	二重袋詰め 集積養生・除去処理作 業	2	㎡	27,000	54,000	
石綿作業現場管理		7	日	22,500	157,500	
法定福利費	(石綿撤去工事)	1	式		559,000	
計					6,799,950	

水難救助訓練施設・車庫		発生材処分費				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処分費	廃プラ	0.1	t	35,000	3,500	
発生材処分費	アスベスト	2	m ³	36,000	72,000	
発生材処分費	発生土	44.1	t	550	24,255	
計					99,755	

本館エレベーター		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部仕上足場 (手すり先行方式)	枠組棚足場 階高10 .8m以上12.5m未満 掛払い手間, 賃料, 基本料, 修理費, 運搬含む	1	式		2,921,150	別紙 00-0047
防音シート張り	6ヶ月	1	式		345,950	別紙 00-0048
安全手すり(手すり 先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間, 賃料, 基本料, 修理費, 運 搬含む	1	式		19,687	別紙 00-0049
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	14.2	m ²	970	13,774	
墨出し(内部改修)	複合改修	10	m ²	160	1,600	
養生(内部改修)	複合改修	193	m ²	330	63,690	
養生(内部改修)	搬出入路部分	43.4	m ²	120	5,208	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	193	m ²	1,180	227,740	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	43.4	m ²	390	16,926	
仮設間仕切り	B種軽鉄下地・B種(片面)石こうボード	35.4	m ²	4,600	162,840	
仮設間仕切り部 木製片開きドア	ラワン合板 900×2000 開口補強含 む 材工共	1	か所	28,800	28,800	
コンパネ敷き	t=12 床養生用	236	m ²	1,440	339,840	
計					4,147,205	

本館エレベーター		鉄骨工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
H形鋼 SS400 広幅	H-300×300×10×15	1.6	t	135,000	216,000	
H形鋼 SS400 広幅	H-200×200×8×12	0.9	t	135,000	121,500	
H形鋼 SS400 広幅	H-125×125×6.5×9	0.1	t	135,000	13,500	
H形鋼 SS400 広幅	H-100×100×6×8	0.1	t	137,000	13,700	
H形鋼 SS400 中幅	H-294×200×8×12	0.1	t	135,000	13,500	
H形鋼 SS400 中幅	H-244×175×7×11	0.1	t	135,000	13,500	
H形鋼 SS400 細幅	H-350×175×7×11	0.1	t	135,000	13,500	
H形鋼 SS400 細幅	H-300×150×6.5×9	0.2	t	135,000	27,000	
H形鋼 SS400 細幅	H-250×125×6×9	0.1	t	135,000	13,500	
溝型鋼 SS400 大型	[-200×80×7.5×11	0.1	t	129,000	12,900	
等辺山形鋼 SS400 中形	L-10×100×100	0.1	t	132,000	13,200	
切板(ひも付き) S S400	t=6	0.1	t	344,000	34,400	
切板(ひも付き) S S400	t=9	0.3	t	344,000	103,200	
切板(ひも付き) S S400	t=12	0.1	t	344,000	34,400	
切板(ひも付き) S S400	t=19	0.1	t	344,000	34,400	

本館エレベーター		鉄骨工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
切板(ひも付き) S S400	t=25	0.1	t	344,000	34,400	
切板(ひも付き) S S400	t=28	0.1	t	344,000	34,400	
切板(ひも付き) S S400	t=36	0.1	t	344,000	34,400	
スクラップ 控除	鉄屑H2程度	0.1	t	▲32,500	▲3,250	
工場加工組立	自主超音波検査共	4	t	151,000	604,000	
鉄骨建方費	現場加工費含む	3.8	t	84,000	319,200	
鉄骨運搬費		3.8	t	35,000	133,000	
鉄骨工場錆止め 塗料塗り	一般 30㎡/t程度 鉄鋼面 工程B種 鉛・ケムフリーさび止め 素地C種	3.8	t	32,000	121,600	
トリア形高力ボルト S 10T	M16×35	4	組	98	392	
トリア形高力ボルト S 10T	M16×45	37	組	110	4,070	
トリア形高力ボルト S 10T	M16×50	104	組	110	11,440	
トリア形高力ボルト S 10T	M16×60	50	組	120	6,000	
トリア形高力ボルト S 10T	M20×50	31	組	170	5,270	
トリア形高力ボルト S 10T	M20×55	10	組	170	1,700	
トリア形高力ボルト S 10T	M20×60	92	組	180	16,560	

本館エレベーター		鉄骨工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トリアングル高力ボルト S10T	M20×65	67	組	180	12,060	
法定福利費	鉄骨工事	1	式		110,000	
接着系アンカー(注入型)	M20 全ねじボルト(SS400) 定着長さ350mm 下向き 埋込共	8	本	10,100	80,800	
接着系アンカー(注入型)	M27 全ねじボルト(SS400) 定着長さ600mm 下向き 埋込共	4	本	17,000	68,000	
接着系アンカー(注入型)	M24 定着長さ264mm 横向き 埋込共	4	本	7,870	31,480	
接着系アンカー(注入型)	M16 定着長さ225mm 横向き 埋込共	8	本	3,610	28,880	
鉄筋探査(簡易型)	マキングのみ	24	箇所	2,250	54,000	
法定福利費	あと施工アンカー工事	1	式		7,670	
無収縮モルタル注入	試験共 Fc=30	0.1	m3	356,000	35,600	
無収縮モルタル注入用型枠	両面木製 t=18	7.8	m	8,000	62,400	
計					2,492,272	

本館エレベーター		建具改修工事		ガラス工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
強化ガラス復旧工事	運搬費共	1	式		1,384,810	別紙 00-0050
飛散防止フィルム(透明)	3350×2500	1	枚	483,000	483,000	
飛散防止フィルム(透明)	2790×2500	2	枚	402,000	804,000	
飛散防止フィルム(透明)	1120×2500	2	枚	121,000	242,000	
飛散防止フィルム(透明)	1060×370	1	枚	17,300	17,300	
飛散防止フィルム運搬費		1	式		432,000	
ガラスとめ(シーリング)(両面)	シリコン 1成分形 SR-1 ガラス規格2.18㎡以下	0.4	㎡	2,470	988	
ガラスとめ(シーリング)(両面)	シリコン 1成分形 SR-1 ガラス規格4.45㎡以下	5.6	㎡	1,630	9,128	
ガラスとめ(シーリング)(両面)	シリコン 1成分形 SR-1 ガラス規格6.81㎡以下	22.3	㎡	1,250	27,875	
法定福利費	ガラス工事	1	式		40,000	
計					3,441,101	

建築工事 細目別内訳

71

本館エレベーター		内装改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種ルーフ バイル 一般事務室用	5.3	m ²	3,170	16,801	
エポキシ樹脂塗床	薄膜形 平滑仕上げ t=0.8 下地調整共	7.3	m ²	2,840	20,732	
床モルタル補修		0.5	m ²	3,800	1,900	
BPL周囲モルタル塗り		23.8	m	1,540	36,652	
床防水モルタル補修	厚30	0.5	m ²	3,880	1,940	
壁防水モルタル補修	厚20	1.2	m ²	5,370	6,444	
壁スチールパネル新設	アクリル樹脂焼付 下地共	3	m ²	153,000	459,000	
シーリング*	一般部(パネル取合部) 変成シリコン系(M S-2) 20×10	2.4	m	770	1,848	
壁繊維強化石こう ボード*張り	t=8 曲面加工	8.6	m ²	9,040	77,744	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 軽鉄直張 -	4	m ²	2,720	10,880	
天井アルミパネル新設	アクリル樹脂焼付 t=2.0	7.6	m ²	78,800	598,880	
計					1,232,821	

建築工事 細目別内訳

72

[illegible]

本館エレベーター ユニット及びその他						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
歩行者用補助手摺	ステンレスプレート納まり (L=2.9m×2、L=3.4m)あと施工アンカー共	1	か所	756,000	756,000	
SUS手摺 (EVビッド周り)	FB-9×40HL (L=1.9m H=1.1m) あと施工アンカー共	1	か所	91,800	91,800	
SUS手摺 (EVビッド周り)	FB-9×40HL (L=1.0m H=1.1m) あと施工アンカー共	2	か所	54,400	108,800	
SUS手摺 (EVビッド周り)	FB-9×40HL (L=0.55m H=1.1m) あと施工アンカー共	2	か所	34,200	68,400	
ステンレスプレート	600×600×t6.0 シリコン保護管小口閉塞用 あと施工アンカー共	1	か所	96,300	96,300	
計					1,121,300	

本館エレベーター 設備工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
厚鋼電線管 (G)	露出配管 82mm	3	m	11,300	33,900	
ねじなし電線管 (E)	露出配管 31mm	9	m	2,610	23,490	
アルボックスSS形 (錆止め塗装)	600× 600× 300	1	個	41,400	41,400	
アルボックスSS形 (錆止め塗装)	300× 300× 200	1	個	17,500	17,500	
アルボックスSS形 (錆止め塗装)	200× 200× 100	2	個	8,560	17,120	
EM-CETケーブル	100mm2 管内 既設再利用	3	m	4,990	14,970	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE) 既設再利用	14mm2 施工費	3	m	880	2,640	
EM-CEケーブル	8mm2- 3C 管内	5	m	2,000	10,000	
EM-CEケーブル	8mm2- 3C ビット・天井	22	m	1,770	38,940	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE) 既設再利用	2.0mm- 3C ビット・天井	22	m	790	17,380	
EM-FCPEEケーブル	0.9 mm- 20P 管内	4	m	1,960	7,840	
EM-FCPEEケーブル	0.9 mm- 20P ビット・天井	22	m	1,710	37,620	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm	26	m	430	11,180	
動力盤	S-1	1	面	396,000	396,000	
既設照明器具 取外し・再取付	スポットライト JD65W×1	2	個	42,000	84,000	

本館エレベーター		設備工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
金属短管貫通処理 (壁・床共用)	(31)	2	か所	5,450	10,900	
機械はつり(タイマ ント・カッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 100mm	1	か所	12,700	12,700	
EV制御ケーブル 撤去	48C フック	7	m	280	1,960	
EV制御ケーブル 撤去	48C ビット・天井	22	m	190	4,180	
油・配管用 炭素鋼鋼管(黒) 撤去	50A 機械室・便所	27	m	2,420	65,340	
<発生材運搬>						
とりこわし 発生材運搬	建築工事 とりこわし工事に含む					
とりこわし 発生材処分費	建築工事 発生材処分費に含む					
計					849,060	

本館エレベーター		とりこわし工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既存エレベーター支持 鉄骨材撤去	屋内 鋼材量61.3kg/m ² ガラス溶断主体 集積共	14.7	m ²	10,400	152,880	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	22.5	m	1,990	44,775	
シッター-コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレーカ 集積共	0.1	m ³	29,200	2,920	
強化ガラス取外し 工事	運搬費共	1	式		864,000	
ガラスフィルム撤 去	集積共	28.3	m ²	21,600	611,280	
ガラスシール撤去	集積共	54	m	710	38,340	
シール撤去(ハネ 取合い部)	集積共	2.4	m	710	1,704	
タイカベット撤去	集積共	4.9	m ²	910	4,459	
既存壁ハネ撤去	集積共	3	m ²	113,000	339,000	
壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	8.6	m ²	1,210	10,406	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	4	m ²	1,520	6,080	
既存天井ハネ撤去	集積共	7.6	m ²	23,700	180,120	
既存SUS手摺撤去	集積共	13.9	m	7,350	102,165	
発生材積込み	コンクリート類 人力	0.1	m ³	7,860	786	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.4	m ³	6,070	2,428	

消防訓練施設A棟		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 12m未満 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		660,520	別紙 00-0001
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	196	m ²	1,600	313,600	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 3ヶ月	196	m ²	940	184,240	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	196	m ²	500	98,000	
仮設材運搬(枠組本足場)(手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	196	m ²	330	64,680	
計					660,520	
養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間、賃料、修理費、運搬含む	1	式		189,728	別紙 00-0002
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間 -	196	m ²	800	156,800	
養生シート張り	防災性能 供用1日賃料 修理費含む 3ヶ月	196	m ²	110	21,560	
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む -	196	m ²	50	9,800	
仮設材運搬(シート・柵類)		196	m ²	8	1,568	
計					189,728	

消防訓練施設A棟		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		25,032	別紙 00-0003
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	28	m	290	8,120	
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む 3ヶ月	28	m	370	10,360	
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	28	m	160	4,480	
仮設材運搬(安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	28	m	74	2,072	
計					25,032	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)		1	式		29,611	別紙 00-0004
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高5.7m以上7.4m未満	19.9	m ²	910	18,109	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高5.7m以上7.4m未満 3ヶ月	19.9	m ²	390	7,761	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高5.7m以上7.4m未満	19.9	m ²	88	1,751	
仮設材運搬(内部仕上足場簡易型移動式)	5.7m以上7.4m未満(4段)	19.9	m ²	100	1,990	
計					29,611	

消防訓練施設A棟		建具改修工事		銅製建具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
親子開き戸(ｶﾞﾗ戸) SSD2改修[1ヵ所]	寸法1200*2000 丁番、ﾄﾞｱﾂｪｯｸﾞﾘ替え	1	式		30,420	別紙 00-0005
親子開き戸(ｶﾞﾗ戸) SSD2改修	ﾄﾞｱｸﾛｰﾞﾞ 材工共	1	個	15,500	15,500	
親子開き戸(ｶﾞﾗ戸) SSD2改修	丁番 材工共	3	個	3,140	9,420	
親子開き戸(ｶﾞﾗ戸) SSD2改修	搬入費	1	式		5,500	
計					30,420	

消防訓練施設B棟		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 12m未満 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		1,304,190	別紙 00-0006
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	387	m ²	1,600	619,200	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 3ヶ月	387	m ²	940	363,780	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	387	m ²	500	193,500	
仮設材運搬(枠組本足場)(手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	387	m ²	330	127,710	
計					1,304,190	
養生ｼｰﾄ張り	防災Ⅰ類 掛払い手間、賃料、修理費、運搬含む	1	式		374,616	別紙 00-0007
養生ｼｰﾄ張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間 -	387	m ²	800	309,600	
養生ｼｰﾄ張り	防災性能 供用1日賃料 修理費含む 3ヶ月	387	m ²	110	42,570	
養生ｼｰﾄ張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む -	387	m ²	50	19,350	
仮設材運搬(ｼｰﾄ・ﾍｯﾄ類)		387	m ²	8	3,096	
計					374,616	

消防訓練施設B棟		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		49,438	別紙 00-0008
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	55.3	m	290	16,037	
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む 3ヶ月	55.3	m	370	20,461	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	55.3	m	160	8,848	
仮設材運搬 (安全でずり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	55.3	m	74	4,092	
計					49,438	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)		1	式		119,932	別紙 00-0009
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高5.7m以上7.4m未満	80.6	m ²	910	73,346	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高5.7m以上7.4m未満 3ヶ月	80.6	m ²	390	31,434	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高5.7m以上7.4m未満	80.6	m ²	88	7,092	
仮設材運搬 (内部仕上足場 簡易型移動式)	5.7m以上7.4m未満(4段)	80.6	m ²	100	8,060	
計					119,932	

[illegible]

[illegible][illegible]

消防訓練施設B棟		換気設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ダクト基礎 撤去新設		1	式		49,900	別紙 00-0013
ダクト基礎 撤去新設	300×300×100	14	個	2,870	40,180	
ダクト基礎 撤去新設	200×200×100	6	個	1,620	9,720	
計					49,900	

消防訓練施設C棟		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 12m未満 掛払い手間, 賃料, 基本料, 修理費, 運搬含む	1	式		2,939,420	別紙 00-0014
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	682	m ²	1,600	1,091,200	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 6ヶ月	682	m ²	1,880	1,282,160	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	682	m ²	500	341,000	
仮設材運搬(枠組本足場)(手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	682	m ²	330	225,060	
計					2,939,420	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 22m未満 掛払い手間, 賃料, 基本料, 修理費, 運搬含む	1	式		1,014,600	別紙 00-0015
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 -	228	m ²	1,780	405,840	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m未満 6ヶ月	228	m ²	1,850	421,800	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 -	228	m ²	490	111,720	
仮設材運搬(枠組本足場)(手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	228	m ²	330	75,240	
計					1,014,600	

消防訓練施設C棟		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 22m以上、掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		1,811,040	別紙 00-0016
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m以上 -	392	m ²	1,970	772,240	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m以上 6ヶ月	392	m ²	1,830	717,360	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m以上 -	392	m ²	490	192,080	
仮設材運搬(枠組本足場)(手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	392	m ²	330	129,360	
計					1,811,040	
養生シート張り	防災I類 掛払い手間、賃料、修理費、運搬含む	1	式		1,389,468	別紙 00-0017
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I類 掛払い手間 -	1,301	m ²	800	1,040,800	
養生シート張り	防災性能 供用1日賃料 修理費含む 6ヶ月	1,301	m ²	210	273,210	
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I類 基本料 修理費含む -	1,301	m ²	50	65,050	
仮設材運搬(シート・柵類)		1,301	m ²	8	10,408	
計					1,389,468	

消防訓練施設C棟		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		145,464	別紙 00-0018
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	116	m	290	33,640	
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む 6ヶ月	116	m	730	84,680	
安全手すり(手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	116	m	160	18,560	
仮設材運搬(安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	116	m	74	8,584	
計					145,464	
外部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		190,890	別紙 00-0019
外部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	189	m ²	610	115,290	
外部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 3ヶ月	189	m ²	270	51,030	
外部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	189	m ²	48	9,072	
仮設材運搬(外部仕上足場脚立足場)	2階建て	189	m ²	82	15,498	
計					190,890	

消防訓練施設C棟		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
内部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 掛払い手間, 賃料, 基本料, 修理費, 運搬含む	1	式		580,548	別紙 00-0020
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	606	m ²	610	369,660	
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 3ヶ月	606	m ²	270	163,620	
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 2	606	m ²	48	29,088	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	7階建	606	m ²	30	18,180	
計					580,548	
内部階段仕上足場	掛払い手間, 賃料, 基本料, 修理費, 運搬含む	1	式		257,040	別紙 00-0021
内部階段仕上足場	掛払い手間	71.4	m ²	2,350	167,790	
内部階段仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 3ヶ月	71.4	m ²	700	49,980	
内部階段仕上足場	基本料 修理費含む	71.4	m ²	180	12,852	
仮設材運搬 (内部階段 仕上足場)		71.4	m ²	370	26,418	
計					257,040	

[illegible]

消防訓練施設C棟		建具改修工事		銅製建具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ステンレス製片開き戸 SSD4 修繕[3箇所]	レバーハンドル錠、丁番、ドアクローザー、エア タイトゴム替、扉下部骨材補修	1	式		375,600	別紙 00-0023
ステンレス製片開き戸 SSD4 修繕	レバーハンドル錠 材工共	3	個	16,100	48,300	
ステンレス製片開き戸 SSD4 修繕	ドアクローザー 材工共	3	個	15,500	46,500	
ステンレス製片開き戸 SSD4 修繕	丁番 材工共	9	個	3,140	28,260	
ステンレス製片開き戸 SSD4 修繕	エアタイトゴム 材工共	18	m	8,530	153,540	
ステンレス製片開き戸 SSD4 修繕	扉下部骨材補修	3	枚	27,500	82,500	
ステンレス製片開き戸 SSD4 修繕	搬入費	1	式		16,500	
計					375,600	
ステンレス製片開き戸 SSD5(片) 修繕[1 箇所]	レバーハンドル錠、丁番、ドアクローザー替	1	式		49,270	別紙 00-0024
ステンレス製片開き戸 SSD5(片) 修繕	レバーハンドル錠 材工共	1	個	16,100	16,100	
ステンレス製片開き戸 SSD5(片) 修繕	ドアクローザー 材工共	1	個	15,500	15,500	
ステンレス製片開き戸 SSD5(片) 修繕	丁番 材工共	3	個	3,140	9,420	
ステンレス製片開き戸 SSD5(片)	搬入費	1	式		8,250	
計					49,270	

消防訓練施設C棟		建具改修工事		銅製建具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ステンレス製欄間外倒 窓付片開き戸 SSD 6 修繕[1箇所]	レバーハンドル錠、丁番、ドアクローザー、ス テンレス扉替	1	式		266,820	別紙 00-0025
ステンレス製欄間外倒 窓付片開き戸 SSD 6 修繕	レバーハンドル錠 材工共	1	個	16,100	16,100	
ステンレス製欄間外倒 窓付片開き戸 SSD 6 修繕	ドアクローザー 材工共	1	個	15,500	15,500	
ステンレス製欄間外倒 窓付片開き戸 SSD 6 修繕	丁番 材工共	3	個	3,140	9,420	
ステンレス製欄間外倒 窓付片開き戸 SSD 6 修繕	ステンレス扉 材工共	1	枚	212,000	212,000	
ステンレス製欄間外倒 窓付片開き戸 SSD 6 修繕	搬入費	1	式		13,800	
計					266,820	
ステンレス製片開き戸 SSD7(改) 修繕[2 箇所]	丁番、ドアクローザー替	1	式		66,340	別紙 00-0026
ステンレス製片開き戸 SSD7(改) 修繕	ドアクローザー 材工共	2	個	15,500	31,000	
ステンレス製片開き戸 SSD7(改) 修繕	丁番 材工共	6	個	3,140	18,840	
ステンレス製片開き戸 SSD7(改)	搬入費	1	式		16,500	
計					66,340	

消防訓練施設C棟		建具改修工事		鋼製建具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ステンレス製片開き戸 SSD8 修繕[2箇所]	丁番、ドアクローザー・サッシ・サッシ 1	1	式		61,290	別紙 00-0027
ステンレス製片開き戸 SSD8 修繕	ドアクローザー 材工共	2	個	17,100	34,200	
ステンレス製片開き戸 SSD8 修繕	丁番 材工共	6	個	3,140	18,840	
ステンレス製片開き戸 SSD8 修繕	搬入費	1	式		8,250	
計					61,290	
ステンレス製片開き戸 SSD14(改) 修繕[1 箇所]	丁番、ドアクローザー・サッシ・サッシ 1	1	式		34,770	別紙 00-0028
ステンレス製片開き戸 SSD14(改) 修繕	ドアクローザー 材工共	1	個	17,100	17,100	
ステンレス製片開き戸 SSD14(改) 修繕	丁番 材工共	3	個	3,140	9,420	
ステンレス製片開き戸 SSD14(改) 修繕	搬入費	1	式		8,250	
計					34,770	

[illegible]

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

消防訓練施設C棟 濃煙・熱気供給システム						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電線・ケーブル類 撤去		1	式		113,070	別紙 00-0035
600V CVケーブル 撤去	22mm2- 4C 管 内 -	10	m	380	3,800	
600V CVケーブル 撤去	22mm2- 4C ラック -	15	m	450	6,750	
600V CVケーブル 撤去	22mm2- 3C 管 内 -	4	m	320	1,280	
600V CVケーブル 撤去	22mm2- 3C ラック -	3	m	380	1,140	
600V CVケーブル 撤去	14mm2- 3C 管 内 -	9	m	250	2,250	
600V CVケーブル 撤去	14mm2- 3C ラック -	11	m	300	3,300	
600V CVケーブル 撤去	5.5mm2- 2C 管 内 -	4	m	140	560	
600V CVケーブル 撤去	5.5mm2- 2C ラック -	4	m	170	680	
600V CVケーブル 撤去	2.0mm2- 4C 管 内 -	6	m	130	780	
600V CVケーブル 撤去	2.0mm2- 4C ラック -	8	m	160	1,280	
CVVケーブル 撤去	2.0mm2- 3C 管 内 -	12	m	130	1,560	
CVVケーブル 撤去	2.0mm2- 3C ラック -	14	m	150	2,100	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 30C ラック -	8	m	600	4,800	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 8C 管 内 -	13	m	200	2,600	

消防訓練施設C棟 濃煙・熱気供給システム						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電線・ケーブル類 撤去		1	式		113,070	別紙 00-0035
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 8C ラック -	14	m	240	3,360	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 6C 管 内 -	12	m	170	2,040	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 6C ラック -	15	m	200	3,000	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 5C 管 内 -	87	m	170	14,790	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 5C ラック -	161	m	200	32,200	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 4C 管 内 -	30	m	130	3,900	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 4C ラック -	50	m	150	7,500	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 3C 管 内 -	8	m	110	880	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 3C ラック -	14	m	140	1,960	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 2C 管 内 -	30	m	100	3,000	
CVVケーブル 撤去	1.25mm2- 2C ラック -	37	m	120	4,440	
600V絶縁電線 撤去	14mm2 × 1本 再使用しない -	24	m	130	3,120	
計					113,070	

消防訓練施設C棟		濃煙・熱気供給システム				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
長方形ダクト 撤去		1	式		189,331	別紙 00-0036
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.8mm 再使用しない	27.4	m ²	2,310	63,294	
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.5mm 再使用しない	7.9	m ²	2,030	16,037	
フィルターボックス 撤去	撤去跡がガラ閉塞共	1	個	110,000	110,000	
計					189,331	

消防訓練施設C棟		濃煙・熱気供給システム				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
スベ イアルダクト 撤去		1	式		384,160	別紙 00-0037
スベ イアルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	800mm 再使用しない	3	m	6,390	19,170	
スベ イアルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	650mm 再使用しない	7	m	5,320	37,240	
スベ イアルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	600mm 再使用しない	4	m	4,800	19,200	
スベ イアルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	550mm 再使用しない	9	m	4,700	42,300	
スベ イアルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	500mm 再使用しない	25	m	4,000	100,000	
スベ イアルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	450mm 再使用しない	7	m	3,630	25,410	
スベ イアルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	400mm 再使用しない	16	m	3,110	49,760	
スベ イアルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	350mm 再使用しない	24	m	2,640	63,360	
スベ イアルダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	300mm 再使用しない	12	m	2,310	27,720	
計					384,160	

建築工事 別紙明細

105

消防訓練施設C棟		濃煙・熱気供給システム				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温 撤去		1	式		401,739	別紙 00-0038
長方形タテ保温 撤去	ロックウール・グラスウール 屋内露出 亜鉛鉄板 再使用しない	35.3	m ²	6,430	226,979	
スパイラルタテ保温 撤去 (32K)	ロックウール・グラスウール 屋内露出 亜鉛鉄板 再使用しない	34	m ²	5,140	174,760	
計					401,739	
搬出費		1	式		110,260	別紙 00-0039
搬出費	(BL-101)遠心送風機	1	台	46,300	46,300	
搬出費	(FU-101)熱風炉	1	台	41,200	41,200	
搬出費	(VP-1)蒸発器	1	台	7,360	7,360	
搬出費	(CP-102)熱風炉制御盤	1	面	15,400	15,400	
計					110,260	

建築工事 別紙明細

106

水難救助訓練施設・車庫		仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間、賃料、修理費、運搬含む	1	式		393,008	別紙 00-0040
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間 -	406	m ²	800	324,800	
養生シート張り	防災性能 供用1日賃料 修理費含む 3ヶ月	406	m ²	110	44,660	
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む -	406	m ²	50	20,300	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		406	m ²	8	3,248	
計					393,008	
安全手すり(手すり 先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間、賃料、基本料、修理費、運搬含む	1	式		119,796	別紙 00-0041
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	134	m	290	38,860	
安全手すり(手すり 先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費 含む 3ヶ月	134	m	370	49,580	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	134	m	160	21,440	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	134	m	74	9,916	
計					119,796	

建築工事 別紙明細

107

[illegible]

建築工事 別紙明細

108

[illegible]

建築工事 別紙明細

109

[illegible]

建築工事 別紙明細

110

[illegible]

111

[illegible]

建築工事 別紙明細

113

[illegible]

建築工事 別紙明細

114

[illegible]

